

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Nam lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Thực hiện Hướng dẫn số 04/HD-SVHTTDL, ngày 21 tháng 8 năm 2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Nam hướng dẫn triển khai nhiệm vụ tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Nam lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025; Ủy ban nhân dân huyện Bình Lục xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích.**

- Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong Đảng bộ và nhân dân huyện nhà về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, những yêu cầu của Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Nam lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025; những thành tựu đạt được trong nhiệm kỳ 2015-2020 và hơn 30 năm thực hiện công cuộc đổi mới của Đảng; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh trong những năm tới; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng trong đời sống chính trị - xã hội của đất nước, địa phương.

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong Đảng bộ và nhân dân, phát huy truyền thống cách mạng, thành tựu trong những năm đổi mới, phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ mà Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đề ra.

- Ngăn ngừa, đấu tranh, phản bác các thông tin xấu độc, kích động ảnh hưởng đến Đại hội Đảng các cấp.

- Làm tốt công tác tuyên truyền để Đại hội Đảng bộ tỉnh thực sự là sự kiện chính trị quan trọng, là ngày hội của Đảng bộ và nhân dân trong huyện.

##### **2. Yêu cầu.**

Các hoạt động tuyên truyền cần được tổ chức đúng quy định; đảm bảo chất lượng, thiết thực hiệu quả, tiết kiệm và mang tính giáo dục cao.

#### **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC**

##### **1. Nội dung tuyên truyền:**

Tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên và nhân dân trong huyện về lịch sử Đảng bộ tỉnh Hà Nam qua các thời kỳ, những thành tựu nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội,



đảm bảo quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2015 - 2020, đồng thời tuyên truyền nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Biểu dương những gương điển hình tiêu biểu của các tập thể và các cá nhân có nhiều thành tích trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội, các phong trào thi đua, các mô hình phát triển kinh tế...

## **2. Hình thức tuyên truyền:**

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương như: Đài truyền thanh huyện, hệ thống đài truyền thanh cơ sở, Cổng thông tin điện tử của huyện.

- Tuyên truyền cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như: treo băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích, cờ Đảng, cờ Tổ quốc... chào mừng Đại hội tại các khu vực trung tâm các xã, thị trấn, các nút giao thông, cửa ngõ với các huyện, thành phố trong tỉnh và các tỉnh lân cận.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại hội...

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện**

Tham mưu Huyện ủy, UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn về công tác tuyên truyền, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Nam lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025.

### **2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện**

Triển khai công tác trang trí, tuyên truyền khu trung tâm huyện, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên dải phân cách tuyến đường 21B Phủ Lý - Nam Định. Phối hợp với các xã Đồn Xá, An Nội, Vũ Bản trang trí, lắp đặt các cụm pa nô di động tại nút giao QL 37B với đường 21B (xã Đồn Xá), QL 21B với đường ĐT 496B ( xã An Nội), nút giao trên đường 21B tại điểm tiếp giáp với địa phận tỉnh Nam Định.

### **3. Đài Truyền thanh huyện.**

- Mở các chuyên trang, chuyên mục, tăng thời lượng phát sóng các tin bài tuyên truyền về Đại hội.

- Tổ chức tiếp âm chương trình phát thanh trực tiếp phiên khai mạc và bế mạc Đại hội.

- Chỉ đạo Đài truyền thanh các xã, thị trấn tăng thời lượng tuyên truyền cho Đại hội; tiếp âm trực tiếp phiên khai mạc, bế mạc Đại hội (qua Đài truyền thanh huyện).

- Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện tăng cường các chuyên mục, nội dung tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của huyện.



#### **4. UBND các xã, thị trấn:**

- Chỉ đạo Đài truyền thanh các xã, thị trấn tăng thời lượng tuyên truyền cho Đại hội; tiếp âm trực tiếp phiên khai mạc, bế mạc Đại hội (qua Đài truyền thanh huyện).

- Mỗi xã, thị trấn treo từ 03 đến 05 băng zôn, khẩu hiệu, treo cờ dây, cờ hồng kỳ, cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên các trục đường chính và trụ sở nơi làm việc.

**\* Giao UBND thị trấn Bình Mỹ, UBND các xã Đồn Xá, Trung Lương, An Nội, Vũ Bản, Bình Nghĩa, Tràng An tập trung trang trí tại các điểm và tuyến đường như sau:**

+ **UBND thị trấn Bình Mỹ:** Trang trí tuyên truyền khu vực trung tâm thị trấn và dọc tuyến đường Điện Biên Phủ, đường Trần Hưng Đạo từ cầu Ghéo đến cầu Sắt, tuyến đường 21B, QL 37B đi qua địa bàn thị trấn: phối hợp với các đơn vị liên quan bổ sung, thay nội dung các pano cố định, bố trí thêm vi nhét, cụm cờ di động, băng rôn, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ...

+ **UBND xã Đồn Xá:** Trang trí tuyên truyền trên tuyến đường 21A, 21B đi qua địa bàn xã. Tại nút giao QL 37B với QL 21B bổ sung thêm các cụm cố định, cờ, vi nhét, băng rôn...

+ **UBND xã Trung Lương:** Trang trí tuyên truyền trên tuyến đường 21A, 21B đi qua địa bàn xã, khu vực cầu Hộ điểm tiếp giáp với tỉnh Nam Định.

+ **UBND xã An Nội:** Trang trí tuyên truyền trên tuyến đường 21B đi qua địa bàn xã và khu vực nút giao Quốc lộ 21B với đường ĐT.496B.

+ **UBND xã Vũ Bản:** Trang trí tuyên truyền trên tuyến đường 21B đi qua địa bàn xã và khu vực điểm nút giao tiếp giáp với tỉnh Nam Định. Lắp đặt các cụm biểu tượng, căng treo tranh cố định trên biển tấm lớn, cắm hồng kỳ tại dải phân cách.

+ **UBND xã Bình Nghĩa:** Trang trí tuyến đường ĐT.499 đi qua địa bàn xã.

+ **UBND xã Tràng An:** Trang trí tuyến đường ĐT.499 và QL37B đi qua địa bàn xã.

- Tuyên truyền vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại nhà trước một tuần và trong suốt thời gian diễn ra Đại hội.

\* Lưu ý: Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân không cắm cờ Tổ quốc xuống lòng đường, lề đường, vỉa hè. Không khuyến khích nhân dân treo cờ dây ngang đường vì ảnh hưởng đến an toàn giao thông.

- Tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường làm đẹp cảnh quan chào mừng Đại hội.

#### **IV. THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN**

##### **1. Thời gian triển khai tuyên truyền**

- Từ ngày 05/9/2020: Các đơn vị tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức cụm pano cố định, áp phích, vi nhét, trang trí đèn hoa...



- Từ ngày 10-15/9/2020: Các đơn vị tổ chức chằng treo băng zôn ngang đường, khẩu hiệu, cờ các loại, cụm pano di động, cụm hồng kỳ...

**2. Thời gian kết thúc tuyên truyền:** Sau Đại hội 07 ngày, các đơn vị tiến hành tháo dỡ băng zôn, cụm cờ... để thay thế nội dung tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị tiếp theo.

\* Lưu ý: Các đơn vị căn cứ vào tình hình thời tiết (thời điểm tuyên truyền có bão, áp thấp nhiệt đới, giông, lốc xoáy...) linh hoạt điều chỉnh tuyên truyền, trang trí và hoàn thành trang trí tuyên truyền trước 03 ngày diễn ra Đại hội.

## V. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

- *Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Nam lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025!*

- *Thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!*

- *Đảng bộ và nhân dân Hà Nam quyết tâm xây dựng Hà Nam giàu mạnh, văn minh!*

- *Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!*

- *Đảng bộ và nhân dân Hà Nam quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX!*

- *Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!*

- *Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!*

- *Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!*

- *Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!*

- *Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!*

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tập trung triển khai các hoạt động tuyên truyền đảm bảo chất lượng, hiệu quả./. *K*

Nơi nhận: *TU*

- TT Huyện ủy, TT UBND huyện; (đề b/c)
- Lãnh đạo UBND huyện; (đề b/c)
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Đăng Định**